
 

 

 

1

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIRGILIO” 

Scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Pergolesi, 13 – 37060  SONA (VR) 

Tel. 045/6081300  -  sito web: www.icsona.edu.it 

e-mail VRIC814009@istruzione.it – VRIC814009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” “Azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” finanziato dall’UE - Next generation EU  

 

CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-7236 

CUP: J44D22002230006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento 

di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 

4 - Componente 1 - del PNRR; 

 

VISTO l’Avviso prot. 91698 del 31-10-2022 “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”; 

 

VISTO il progetto inoltrato in data 10-11-2022 sull’apposita piattaforma cui è stato attribuito il codice 

identificativo 7236.0 (prot. 9472 del 10-11-2022); 

 

VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. 24917 del 27-02-2023; 

 

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-

941-P-7236 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” finanziato dall’UE - Next generation EU 

€ 2.000,00 J44D22002230006 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  "VIRGILIO" - C.F. 80026500233 C.M. VRIC814009 - A61C95D - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002406/U del 23/03/2023 15:47:05

ISTITUTO COMPRENSIVO  VIRGILIO - C.F. 80026500233 C.M. VRIC814009 - A61C95D - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002406/U del 23/03/2023 15:47



 

 

 

2

Il finanziamento, limitatamente all’importo di € 1.000,00, relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto 

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU – PNRR - 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). L’ulteriore importo di € 

1.000,00 era già stato previsto, accertato e riscosso nell’e.f. 2022 ed è confluito nell’avanzo vincolato dell’e.f. 

2023 in quanto non impegnato nel 2022. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del 

personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali 2022-2024” - M4C1I2.1-2022-941-P-7236 - CUP: J44D22002230006”. 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. Mattia Chillè e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

  Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Maria Federici 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                                                                                                                                       dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-03-29T14:53:05+0200
	MARIA FEDERICI




